
CALENDARIO DE PRÁCTICAS 3º CURSO-1º SEMESTRE CURSO 2023/2024

HORA LUNES 11 MARTES 12 MIERCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 25 MARTES 26 MIERCOLES 27 JUEVES 28 VIERNES 29

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

1
1

 - 
1

5
 S

EP
TI

EM
B

R
E

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

SEMANA 1

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

SEMANA 2

SEMANA 3

2
5

 -
 2

9
 S

EP
TI

EM
B

R
E

 1
8

 - 
2

2
 S

EP
TI

EM
B

R
E

TTA-B1 -1                

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-B2 -1                

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A1 -1                  

(Lab Común 

ETSICCP

TTA-A2 -1                  

(Lab Común 

ETSICCP

TTA-B3 -1                

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-B4 -1                

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A3 -1                  

(Lab Común 

ETSICCP

TTA-A4 -1                

(Lab Común 

ETSICCP)

Campo                                       

Gestión y 

Conservación de 

flora y fauna 

(Cabo de Gata)



HORA LUNES 2 MARTES 3 MIERCOLES 4 JUEVES 5 VIERNES 6

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 9 MARTES 10 MIERCOLES 11 JUEVES 12 VIERNES 13

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 16 MARTES 17 MIERCOLES 18 JUEVES 19 SÁBADO 21

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

2
 -

 6
 O

C
TU

B
R

E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

Campo                                       

Gestión y 

Conservación de 

flora y fauna 

(Cabo de Gata)

TGS- B1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- B1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- B1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- B3                       

  (Sala Ord. Edaf.)

 TGS- B2                      

  (Sala Ord. Edaf.)

 TGS- B2                      

  (Sala Ord. Edaf.)

 TGS- B2                      

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- A1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- A1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- A1                    

  (Sala Ord. Edaf.)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

9
 -

 1
3

 O
C

TU
B

R
E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

FESTIVO

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

1
6

- 
2

0
 O

C
TU

B
R

E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

CAAA                           

A1, A2 (A. Inf. 

FCI)
TTA-A2-2                             

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-B3-2                             

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A3-2                             

(Lab Común 

ETSICCP)

Campo                                       

Análisis Integrado 

del Medio 

Ambiente 

(Granada y 

entorno) Grupo 

B

Campo                                       

Análisis Integrado 

del Medio 

Ambiente 

(Granada y 

entorno) Grupo 

A

 TGS- A2                     

  (Sala Ord. Edaf.)

TTA-B2-2                             

(Lab Común 

ETSICCP)

SEMANA 4

SEMANA 5

SEMANA 6

 TGS- A2                     

  (Sala Ord. Edaf.)

NO LECTIVO

TTA-B1-2                

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A1-2                

(Lab Común 

ETSICCP)

TGS- B3                       

  (Sala Ord. Edaf.)

TGS- B3                       

  (Sala Ord. Edaf.)

 TGS- A2                     

  (Sala Ord. Edaf.)

CAAA                                                   

B1, B2 (A. Inf. 

FCI)

VIERNES 20

Campo                                       

Gestión y 

Conservación de 

flora y fauna 

(Cabo de Gata) 

Grupo A



HORA LUNES 23 MARTES 24 MIERCOLES 25 JUEVES 26 VIERNES 27

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 30 MARTES 31 MIERCOLES 1 JUEVES 2 VIERNES 3

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 6 MARTES 7 MIERCOLES 8 JUEVES 9 VIERNES 10

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

3
0
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C
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B

R
E
 -

 3
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O
V
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M

B
R

E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

2
3

 -  
2

7
 O

C
TU

B
R

E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

CAAA                                                   

B1, B2 (A. Inf. 

FCI)

CAAA                           

A1, A2 (A. Inf. 

FCI)

Campo                                       

Gestión y 

Conservación de 

flora y fauna 

(Turberas Padul)

6
 - 

1
0

 N
O

V
IE

M
B

R
E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

SEMANA 7

SEMANA 8

SEMANA 9

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

Campo                                       

Gestión y 

Conservación de 

flora y fauna 

(Costa de 

Granada)

FESTIVO

CAAA                           

A1, A2 (A. Inf. 

FCI)

TTA-B4-2                              

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A4-2                             

(Lab Común 

ETSICCP)

Campo                                         

Contaminación 

Atmosférica y 

Acústica      

(Estación 

Vigilancia Calidad 

Aire Palacio 

Congresos 

Granada)

CAAA                                                   

B1, B2 (A. Inf. 

FCI)



HORA LUNES 13 MARTES 14 MIERCOLES 15 JUEVES 16 VIERNES 17

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 20 MARTES 21 MIERCOLES 22 JUEVES 23 VIERNES 24

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 27 MARTES 28 MIERCOLES 29 JUEVES 30

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

1
3

 -
 1

7
 N

O
V

IE
M

B
R

E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

Las clases 

prácticas y la 

realización de 

pruebas de 

evaluación NO SE 

SUSPENDEN, pero 

la TEORÍA SÍ A 

PARTIR DE LAS 11 

HORAS.

FESTIVO (SAN 

ALBERTO 

MAGNO)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TTA-A1-3                  

(Lab TMA 

ETSICCP)

 TTA-A2-3                           

(Lab TMA 

ETSICCP)

 TTA-B3-3                           

(Lab Común 

ETSICCP)

 TTA-B4-3                           

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A3-3                           

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-A4-3                           

(Lab Común 

ETSICCP)

GCFF (Hall Fac. 

Ciencias)

2
7

 N
O

V
IE

M
B

R
E 

- 
1

 D
IC

IE
M

B
R

E

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

2
0

 -
 2

4
 N

O
V

IE
M

B
R

E

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

SEMANA 10

SEMANA 11

SEMANA 12

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

Campo                                       

Análisis Integrado 

del Medio 

Ambiente 

(Granada y 

entorno) Grupo 

A

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

TTA-B1-3                            

(Lab Común 

ETSICCP)

TTA-B2-3                           

(Lab Común 

ETSICCP)

Campo          CAAA                                                   

B1                                   

(Granada)

Campo                     

Técnicas de 

Evaluación, 

Gestión, 

Conservación y 

Regeneración de 

Suelos (Escúzar) 

Grupo A

Campo          CAAA                                                   

B2                                   

(Granada)

Campo          CAAA                                                   

A1                                   

(Granada)

Campo          CAAA                                                   

A2                                   

(Granada)

VIERNES 1

Campo                                       

Análisis Integrado 

del Medio 

Ambiente 

(Granada y 

entorno) Grupo 

B



HORA LUNES 4 MARTES 5 MIERCOLES 6 JUEVES 7 VIERNES 8

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

HORA LUNES 11 MARTES 12 MIERCOLES 13 JUEVES 14 VIERNES 15

 8-9
  9-10
10-11
11-12
12-13
13-14
14-15
15-16
16-17
17-18
18-19
19-20
20-21

HORA LUNES 18 MARTES 19 MIERCOLES 20 JUEVES 21 VIERNES 22

 8-9

  9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

20-21

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

1
8

 -
 2

2
 D

IC
IE

M
B

R
E

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

TÉCNICAS DE EVALUACIÓN, GESTIÓN, CONSERVACIÓN Y REGENERACIÓN DE SUELOS (TEC)

TRATAMIENTO Y TECNOLOGÍA DE AGUAS (TTA)

SEMANA 15

1
1

 -
 1

5
 D

IC
IE

M
B

R
E

LUGAR DONDE SE REALIZAN LAS PRÁCTICAS (EN SU CASO)

SEMANA 13

SEMANA 14

CONTAMINACIÓN ATMOSFÉRICA Y ACÚSTICA AMBIENTAL (CON)

GESTIÓN Y CONSERVACIÓN DE FLORA Y FAUNA (GES)

4
 -

 8
 D

IC
IE

M
B

R
E

ANÁLISIS INTEGRADO DEL MEDIO AMBIENTE (AIN)

FESTIVO FESTIVO

Campo          

CAAA                                                   

A2                                   

(Granada)

Campo                     

Técnicas de 

Evaluación, 

Gestión, 

Conservación y 

Regeneración de 

Suelos (Escúzar) 

Grupo B

Campo          CAAA                                                   

B1                                   

(Granada)

Campo          CAAA                                                   

B2                                   

(Granada)

Campo          CAAA                                                   

A1                                   

(Granada)

Campo          CAAA                                                   

A2                                   

(Granada)

Campo          

CAAA                                                   

B1                                   

(Granada)
Campo          

CAAA                                                   

B2                                   

(Granada)
Campo          

CAAA                                                   

A1                                   

(Granada)

NO LECTIVO


